
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      201     DEL     24/04/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA DI  
CHIRURGIA ONCOLOGICA DEL SENO AL DR. SAMUELE MASSARUT. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA 
COMPLESSA DI  CHIRURGIA ONCOLOGICA DEL SENO AL DR. SAMUELE 
MASSARUT. 

 
 
Il Direttore della SOC “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane”  

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 254 del 06.06.2019 veniva rinnovato 

l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Operativa Complessa di Chirurgia oncologica del 
seno al dr. Samuele MASSARUT per il periodo dal 01.06.2019 e quindi fino al 31.05.2024; 
 

Dato atto che nell’imminenza della scadenza dell’incarico si è provveduto ad attivare la 
procedura di valutazione di 1^ istanza e alla successiva valutazione del Collegio Tecnico, per la 
conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro della medesima tipologia di pari o 
maggiore rilievo gestionale ed economico; 

 
Preso atto dell’esito positivo della valutazione di prima istanza e del verbale sottoscritto dal 

Collegio Tecnico riunitosi per la valutazione di seconda istanza in data 22.04.2024 che riporta 
ugualmente esito positivo, come da documentazione agli atti della SOC “Affari Generali, Legali e 
Gestione Risorse Umane”; 
 

Visto l’art. 24 del vigente CCNL dell’Area della Sanità sottoscritto in data 23.01.2024 triennio 
2019-2021 in merito al conferimento e alla revoca degli incarichi di struttura complessa ed in 
particolare il comma 6) nel quale si prevede che gli incarichi siano rinnovabili ai sensi dell’art. 57, 
comma 2, lett. a) del precedente CCNL Area della Sanità triennio 2016-2019 previa la valutazione 
positiva affidata al Collegio Tecnico; 
 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 05.04.2024 di adozione del 
“Regolamento per la graduazione, l’affidamento e la revoca degli incarichi dirigenziali dell’Area 
Sanità”; 
 

Ricordato che gli incarichi di Struttura possono cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora 
dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni 
normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e 
in particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle disposizioni 
ordinamentali e previdenziali in materia; 
 

Dato atto che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura nei competenti Fondi 
contrattuali; 
 
Tutto ciò premesso si propone di:  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
• rinnovare l’incarico dirigenziale quinquennale di Direttore della SOC Chirurgia oncologia del 

seno- al dr. Samuele MASSARUT per il periodo dallo 01.06.2024 e fino al 31.05.2029. 
 

• precisare che l’incarico può cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora dovessero 
sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e in 
particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle 
disposizioni ordinamentali e previdenziali in materia;  
 

• dare atto che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura nei competenti Fondi 
contrattuali. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. rinnovare l’incarico dirigenziale quinquennale di Direttore della SOC Chirurgia oncologia del seno- 

al dr. Samuele MASSARUT per il periodo dallo 01.06.2024 e fino al 31.05.2029; 
  

2. di precisare che l’incarico può cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora dovessero 
sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e in 
particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle disposizioni 
ordinamentali e previdenziali in materia;  

  
3. di prendere atto che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura nei competenti Fondi 

contrattuali. 
 
 
Allegato - verbale del Collegio Tecnico del 22.04.2024- conservato agli atti della SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane. 
 
 
 
 



 Atto n. 201 del 24/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 24/04/2024 14:36:30
IMPRONTA: 5BA88FFE40047E09744C480CE4DA3D77B65EE2ECEB72FBAA7F22B7D7222237B2
          B65EE2ECEB72FBAA7F22B7D7222237B2A205E161C33E92C7A06B6DEB3115F718
          A205E161C33E92C7A06B6DEB3115F718E30D5D8FFE7E232E9B7BF3735EA2CE04
          E30D5D8FFE7E232E9B7BF3735EA2CE0440C4DD1F9BE617A2722FE2E89C15437B

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:09:04
IMPRONTA: 5EB28298047C728194C9CB5BA054D79A1CCF166873C04BD051C00541DB99C44C
          1CCF166873C04BD051C00541DB99C44C9C3AB0A3A2C4A0E63AB2877C620766D3
          9C3AB0A3A2C4A0E63AB2877C620766D38DE453A92762B746B9645B328DDBC530
          8DE453A92762B746B9645B328DDBC53070F791430378B421D862DE7372A63453

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:15:18
IMPRONTA: 9180EB59C2758B7A800931906D70FC144A10D83E03CFB634FA3EFBA0ACD1A614
          4A10D83E03CFB634FA3EFBA0ACD1A6146DC06F206CE8804078584B7519E990E1
          6DC06F206CE8804078584B7519E990E140B650A573F4D0475F7DFB4CF15E6E60
          40B650A573F4D0475F7DFB4CF15E6E604519449BB40969351D3A6264ECC8C6E6

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:23:06
IMPRONTA: 3D17D4602ECD111411010FB25EAD35D5A4767DDF9C717DE60C7A57B6392209E8
          A4767DDF9C717DE60C7A57B6392209E8E4DB53D5D608E1403F101CE2190844F0
          E4DB53D5D608E1403F101CE2190844F08747AD95E03F54656DEA3167A5E9EC8C
          8747AD95E03F54656DEA3167A5E9EC8C03A295D4A0BC0F42657834A031D14D02

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:29:00
IMPRONTA: 0DF2436BD6C145432C5D187AB30EAF849C143AFF5EBD9DAC1D3D8A1A7BD34308
          9C143AFF5EBD9DAC1D3D8A1A7BD34308EE2549A2ED7FCB160E31E881CE4A5A20
          EE2549A2ED7FCB160E31E881CE4A5A205F145C3F5501DDA2FEAA826F821D533F
          5F145C3F5501DDA2FEAA826F821D533FD80C3A9728AA3E3FE17713770CE8493C

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:41:24
IMPRONTA: 26216C106616ED5049C5F8F38B88DED6C6C6313FF8C61E21A5A61725DF569768
          C6C6313FF8C61E21A5A61725DF569768B8F94B9F8FBFA80570170C8756E55025
          B8F94B9F8FBFA80570170C8756E55025715DD604002CF4CD0979A474207C968A
          715DD604002CF4CD0979A474207C968A5AC013D54BA938E89AC0E2B56864E88F



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 201 del 24/04/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 24/04/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  24/04/2024 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 201 del 24/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 24/04/2024 16:05:24
IMPRONTA: B0CFA8736CBBFD07D91E79D971AD4F7355D5327EE46399318E93A03CDB658691
          55D5327EE46399318E93A03CDB658691862447825DE80C22BAC23ACB1917905D
          862447825DE80C22BAC23ACB1917905D91A38C383027C05BA2226B8B626F3A93
          91A38C383027C05BA2226B8B626F3A93D876B84FD30746C07E0C8E29F7C0483F


	DLB 2014 2024
	CERT DLB 201

